



MUNICIPALIDAD DE CAAZAPA

Pdte. Hayes e/ Miguel Pangrazio

Tel. 0542-232201

RESOLUCION N° 129/2025

POR LA QUE SE RESUELVE LA ADJUDICACION Y LA FIRMA DE CONTRATO DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN: “ADQUISICIÓN DE CUBIERTAS” PAC/ID: 468530.-----

Caazapá, 27 de mayo de 2025

VISTO: El Informe de los miembros del Comité de Evaluación de Ofertas de la Municipalidad de Caazapá de fecha 23 de mayo de 2025, en el cual presenta la evaluación de las ofertas del procedimiento de contratación: “**ADQUISICIÓN DE CUBIERTAS**” PAC/ID: **468530**; y -

CONSIDERANDO: Que, es potestad del Intendente Municipal, máxima autoridad institucional, resolver la adjudicación de conformidad a la Ley 7021/2022, en concordancia de acuerdo a la Ley 3966/2010 Orgánica Municipal.-----

POR TANTO: EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE CAAZAPÁ, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES,

RESUELVE

Art. 1º. APROBAR el **INFORME DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN** y sus **ANEXOS** de fecha 23/05/2025, referente al procedimiento de contratación: “**ADQUISICIÓN DE CUBIERTAS**” PAC/ID: **468530**, realizado a través de la modalidad de Licitación de Menor Cuantía Nacional. -----

Art. 2º. ADJUDICAR el procedimiento de contratación realizado a través de la modalidad de Licitación de Menor Cuantía Nacional, **ID N° 468530 “ADQUISICIÓN DE CUBIERTAS”**, a la firma: **NEUMATEC S.A. – RUC: 80015437-1**, a través de su representante legal: José Claudio Navarro Núñez, C.I. N° 3.225.442, por un monto total de **Gs. 123.350.000** (guaraníes, ciento veintitrés millones trescientos cincuenta mil), conforme al siguiente detalle:-----

Ítem	Descripción de bien	Cantidad	Unidad de Medida	NEUMATEC S.A.			
				Precio Unitario	Precio Total	Marca	Procedencia
1	Cubierta 235/75R15 RF11 AT2 109T LB	4	Unidad	1.000.000	4.000.000	DUNLOP	JAPON
2	Cubierta 265/70R16 AT 112T	4	Unidad	1.300.000	5.200.000	GOODYEAR AT	BRASIL
3	Cubierta 12.5/80-18 R4 14PR REFORZADO	2	Unidad	3.000.000	6.000.000	BKT	INDIA
4	Cubierta 19.5-24 PN12 12T TL	2	Unidad	6.500.000	13.000.000	PIRELLI	BRASIL
5	Cámara 17.5-25 TRJ1175 FE2725 (19.5-24) P/L	6	Unidad	650.000	3.900.000	QBOM	BRASIL
6	Cubierta 17.5-25 L2 16T	6	Unidad	6.800.000	40.800.000	FIRESTONE	BRASIL
7	Cubierta 295/80R22.5 LISA SP350A 16PR	12	Unidad	2.600.000	31.200.000	DUNLOP	JAPON
8	Cubierta 315/80R22.5 LISA SP320 20PR 156L	11	Unidad	1.750.000	19.250.000	DURABLE	CHINA
PRECIO TOTAL				123.350.000			



MUNICIPALIDAD DE CAAZAPA

Pdte. Hayes e/ Miguel Pangrazio

Tel. 0542-232201

Art. 3°. APROBAR la firma del Contrato correspondiente conforme al artículo anterior.-----

Art. 4°. DESIGNAR como Administrador de Contrato del presente procedimiento de contratación a **Edith Gasparina Martínez Ramírez**, funcionaria administrativa de la Municipalidad de Caazapá. -----

Art. 5°. ANÓTESE, regístrese y notifíquese. -----



Nelson Alejandro Dávalos E.
Secretario General



Lic. Amado B. Díaz Verón
Intendente Municipal